
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio ...................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 4

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 883

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 883

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 1319/2023

CONTRATO Nº 29/2024

CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educa-
ção e Juventude

CONTRATADA:
Atenas Distribuidora de Pneumati-
cos e Tintas LTDA – ME

OBJETO:

Constitui-se o objeto do termo de
referência, o registro de preços pa-
ra eventual e futura aquisição de
pneus, câmara de ar, acessórios,
lubrificantes, destinados a atender
as demandas e quantidade da Se-
cretaria Municipal da Educação e
Juventude.

VALOR: R$ 8.448,00

VIGÊNCIA: 12 meses

DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA:

12.361.0009.2027

NATUREZA DA
DESPESA:

339030

MODALIDADE:
Pregão Eletrônico (SRP) nº 11/
2024

Atenas Distribuidora de Pneumati-
cos e Tintas LTDA – MESIGNATÁRIOS:

51.890.698/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 1319/2023

CONTRATO Nº 30/2024

CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educa-
ção e Juventude

CONTRATADA: Top 10 Importadora LTDA - ME

OBJETO:

Constitui-se o objeto do termo de
referência, o registro de preços pa-
ra eventual e futura aquisição de
pneus, câmara de ar, acessórios,
lubrificantes, destinados a atender
as demandas e quantidade da Se-
cretaria Municipal da Educação e
Juventude.

VALOR: R$ 155.165,00

VIGÊNCIA: 12 meses

DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA:

12.361.0009.2027

NATUREZA DA
DESPESA:

339030

MODALIDADE:
Pregão Eletrônico (SRP) nº 11/
2024

Top 10 Importadora LTDA - ME
SIGNATÁRIOS:

43.386.026/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 76/2024

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 21/2024 – SIC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUS-
TRIA E COMÉRCIO

CONTRATADA: REGINALDO SANTANA DOS SANTOS
OLIVEIRA – MEI

CNPJ nº 50.525.423/0001-01

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviço em
retirar a cerca velha e construir uma nova cerca no PELOG

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 883

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



- Parque Empresarial e Logístico Serra do Estrondo, aten-
dendo as demandas da Secretaria Municipal de Indústria
e Comércio, conforme especificações constantes no Termo
de Referência – Anexo do Processo 76/2024, partes in-
tegrantes deste contrato, independentemente de trans-
crição.

BASE LEGAL: O presente Contrato tem como Funda-
mento Legal o inciso II do artigo 75 e demais dispo-
sições estabelecidas pela Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, com suas alterações posteriores, Pro-
posta da CONTRATADA, Justificativa da CONTRATAN-
TE e Ato de Autorização de Contratação Direta nº 08/
2024 da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio,
aos quais, obrigatoriamente, vinculam-se as partes.

VIGÊNCIA: O mesmo terá vigência de 12 (doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura.

VALOR: R$ 33.650,00 (TRINTA E TRÊS MIL, SEISCEN-
TO E CINQUENTA REAIS).

FUNCIONAL: 22.662.0018.1237 NATUREZA DA DESPE-
SA: 33.90.30 / 33.90.39 FONTE: 15000000000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 380/2024

CONTRATO Nº 41/2024

CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Meio Ambi-
ente, Cultura e Turismo

CONTRATADA:
CONSTRUTORA CENTRAL NOR-
TE EIRELE
CNPJ: 10.699.794/0001-87

OBJETO:

Contratação de empresa especiali-
zada para Reforma e Ampliação do
Centro de Vivência Ambiental Antô-
nio Alencar Leão no município de
Paraíso do Tocantins, conforme
condições, quantidades, exigências

e especificações discriminadas no
projeto, memorial descritivo, orça-
mento, memória de cálculo, crono-
grama físico-financeiro e demais
anexos ao processo administrativo
e estabelecidas no Edital, seus
anexos e na proposta da Contrata-
da.

VALOR:
R$ 328.200,00 (Trezentos e vinte e
oito mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA:
A vigência do contrato será de 12
(doze) meses contados de sua as-
sinatura.

DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA:

23.695.0022.2051/
23.695.0022.1256

NATUREZA DA
DESPESA:

33.90.39/ 44.90.51

MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELE-
TRÔNICA Nº 08/2024

DATA DA ASSI-
NATURA:

17/10/2024

PATRICIA NASCIMENTO SILVA –
SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, CULTURA E
TURISMO.SIGNATÁRIOS:

CONSTRUTORA CENTRAL NOR-
TE EIRELE

ORDEM DE SERVIÇOS

ORDEM DE SERVIÇOS

Autorizo a empresa CONSTRUTORA CENTRAL NORTE
EIRELI, com sede na Rua Alfredo Nasser, n° 604, Setor
Serrano II, esta cidade de Paraíso do Tocantins - TO, ins-
crita no CNPJ sob o n° 10.699.794/0001-87, neste ato re-
presentada pelo Sr. Valdez Martins Brito, portador do RG
34.833 SSP/TO e CPF n° 423.703.881-53, residente e do-
miciliado, na cidade de Paraíso do Tocantins – TO, para

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 883

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



em 18 de outubro de 2024,iniciar a execução dos serviços
referentes à Contratação de empresa especializada para
reforma e ampliação do Centro de Vivência Ambiental
Antônio Alencar Leão no município de Paraiso do To-
cantins, através da Secretaria Municipal de Meio Ambi-
ente Cultura e Turismo.

Paraiso do Tocantins, 18 de outubro de 2024.

Celso Soares Rêgo Morais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS

Patricia Nascimento Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTU-
RA E TURISMO

CONSTRUTORA CENTRAL NORTE EIRELI

CNPJ: 10.699.794/0001-87

PORTARIA N.º 021/2024

PORTARIA N.º 021/2024

“Designa servidores como fiscal de contrato e dá outras
providências”.

A Senhora PATRICIA NASCIMENTO SILVA – SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CULTURA E TU-
RISMO, DE PARAISO DO TOCANTINS, ESTADO DO TO-
CANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 44, parágrafo único, inciso II da Lei Orgâni-
ca do Município de Paraíso do Tocantins,

Resolve:

Art. 1°- Designar o servidor JEFFERSON MARTINS OLI-
VEIRA , matrícula n° 7460, como titular e a servidora ANA
CLARA COSTA LEITE , matrícula n° 7419, suplente, lota-
dos na Secretaria Municipal de Meio Ambiente Cultura e
Turismo, para exercer o cargo de ATESTADOR e FISCAL
DE CONTRATO, referente ao Processo administrativo n°
380/2024, que tem como objeto: Contratação de empre-
sa especializada para reforma e ampliação do Centro de
Vivência Ambiental Antônio Alencar Leão no município de
Paraiso do Tocantins, através da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente Cultura e Turismo. Em favor da empresa
CONSTRUTORA CENTRAL NORTE EIRELI, CNPJ nº.
10.699.794/0001-87.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins - TO, aos 18 (dezoito) dias do mês de
outubro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretária Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo

AVISO DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CUL-
TURA E TURISMO do MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TO-
CANTINS, através da COMISSÃO ESPECIAL DE CRE-
DENCIAMENTO, expede-se o presente Edital de Creden-
ciamento Nº 05/2024, tornando público que fará realizar,
inscrições no período de 29/10/2024 a 08/11/2024, através
da internet, no Portal de Contas Públicas, referente ao cre-
denciamento de Microempreendedor Individual (MEI), co-
mo instrutor de arte e cultura em diversas modalidades.

O Edital e a documentação completa estarão disponíveis a
partir do dia 21/10/2024 e poderá ser examinada e adqui-
rida no Portal de Contas Públicas, no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ .

FERNANDO AIRES RIOS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 883

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Oct 18 22:30:31 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	EXTRATO DE CONTRATO
	ORDEM DE SERVIÇOS
	PORTARIA N.º 021/2024
	AVISO DE CREDENCIAMENTO


		2024-10-18T22:30:31+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




